2023/8/21 晚上10:27 planpe.pcc.gov.tw/prms/explainLetter/printPrmsExplainLetterContentDetail?pkPrmsRuleContent=75000880

https://planpe.pcc.gov.tw/prms/explainLetter/printPrmsExplainLetterContentDetail?pkPrmsRuleContent=75000880 1/1

列印時間：112-08-21 22:27:32

⾏政院公共⼯程委員會 函
發文⽇期：中華⺠國 111年11⽉14⽇

發文字號：⼯程企字第1110018568號

根據 投標廠商資格與特殊或巨額採購認定標準第3條第1項

本解釋函上網公告者：企劃處 第3科 曾 (先⽣或⼩姐)

主旨：有關貴府函詢機關審查廠商資格文件疑義，復如說明，請查照。
說明：
⼀、復貴府111年7⽉28⽇府授⼯採字第1110130254號函。
⼆、本會為精進投標作業流程，免除投標廠商往返奔波，已開放政府電⼦採購網(下稱採購網)供廠商
利⽤線上申請下載票據信⽤資料，無須前往台灣票據交換所(下稱交換所)或連線金融業者現場申請信
⽤資料查覆單，機關亦能驗證投標廠商所提供文件之真實性。該介接所取得之票據信⽤資料，係交換
所依本會需求客製化產出無查覆單位圖章之「第⼀類票據信⽤資料」，得做為「投標廠商資格與特殊
或巨額採購認定標準」之基本資格證明文件之⽤。
三、來函說明五所詢採購網可產出廠商其他資格文件得否作為認定標準之資格證明文件⼀節，按投標
廠商資格與特殊或巨額採購認定標準第3條第2項：「前項第⼀款證明，廠商得以列印公開於⽬的事業
主管機關網站之資料代之......」爰採購網已於機關端⾴⾯提供相關查詢功能輔助機關審查投標廠商資
格，⾄廠商端所見⾴⾯係提供連結，引導其⾄相關主管機關網⾴查詢，現階段尚無法直接以採購網產
出資料供廠商作為證明文件，本會後續將持續擴⼤介接之資料範圍，以提升廠商投標之便利性。
正本：臺北市政府
主任委員 吳澤成